

**Dodatek č. 1**  
ke Smlouvě o poskytování služeb č. 08PU-002901 ze dne 22. 09. 2021  
na realizaci zakázky  
**„TDS – TA pro smluvní podmínky, ZBV, claim, rozpočty 2021-22“**  
Číslo smlouvy Konzultanta: ZAK\_2021\_044/ ZAK\_2021\_075

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán  
mezi

**Ředitelstvím silnic a dálnic ČR**

se sídlem:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

IČO:

659 93 390

DIČ:

CZ65993390

osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail, tel:

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

**SDRUŽENÍ CM-SGG-INVIN-AFRY-SCC**

**Contract management, a.s.**

(jako „Správce sdružení“ pověřený na základě plné moci)

se sídlem:

Pujmanové 1753/10a, 140 00, Praha 4 Nusle

IČO:

053 06 035

DIČ:

CZ05306035

zastoupeným

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail, tel:

kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail, tel:

a

**SG Geotechnika a.s.**

se sídlem: Geologická 988/4, 152 00, Praha 5 -

Hlubočepy

IČO: 41192168

**INVIN, s.r.o.**

se sídlem: Sochorova 3178/23, 616 00, Brno  
IČO: 29211751

**AFRY CZ, s.r.o.**

se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00, Praha 4 – Nusle  
IČO: 45306605

**SCC CZECH, s.r.o.**

se sídlem: Za Žoskou 383, 288 02, Nymburk  
IČO: 28779321

(dále jen „**Konzultant/i**“) na straně druhé

(Objednatel a Konzultanti společně dále jen „**Smluvní strany**“ nebo každý samostatně jen „**Smluvní strana**“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

- A) Smluvní strany uzavřely dne 17.06.2019 Smlouvu č. 08PU-002901 na realizaci zakázky: „**TDS - TA pro smluvní podmínky, ZBV, claim, rozpočty 2021-22**“, ISPROFIN: 500 111 0007 (dále jen „**Smlouva**“).
- B) Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v části II. Cena za poskytované služby, a v části III. Doba a místo plnění, a proto uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „**Dodatek**“), kterým se doplňuje a mění Smlouva, a to takto:

## **I. PŘEDMĚT DODATKU**

- 1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna ustanovení čl. II. Cena za poskytované služby, bod 1 Smlouvy o poskytování služeb. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu plnění a následném navýšení ceny. Vzhledem ke skutečnostem, že objem a analýza navrhovaných změn (Variací), claimů a cenových posouzení, které jsou předmětem odborné smluvní a technické supervize prováděné Konzultantem, je větší, než bylo Objednatelům původně předpokládáno, bude muset Konzultant poskytnout Služby ve větším rozsahu. Z důvodu kontinuity a zamezení vzniku zpoždění nebo dodatečných nákladů je rovněž nezbytné, aby tyto Služby provedl Konzultant.
- 1.2. Smluvní strany se dohodly na úpravě konečné ceny služeb takto:
- |  |                 |
|--|-----------------|
| Cena ve Smlouvě bez DPH:               | 5 354 100,00 Kč |
| Cena Dodatku č. 1:                     | 589 800,00 Kč   |
| Celková cena Smlouvy vč. Dodatku č. 1: | 5 943 900,00 Kč |
| DPH:                                   | 1 248 219,00 Kč |
| Cena včetně DPH:                       | 7 192 119,00 Kč |
- 1.3. Termín dokončení díla v čl. III. Doba a místo plnění, bod 1 Smlouvy, se upravuje: *Konzultant je povinen poskytnout služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do dne: 31. 12. 2022*

## **II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

- 2.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
- 2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č.1 se nemění a zůstávají nadále v platnosti v původním znění.
- 2.3. Tento Dodatek č.1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

- 2.4. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dodatek č. 1, včetně Smlouvy o poskytování služeb bude Objednatelem uveřejněn v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
- 2.5. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz tohoto připojují své elektronické podpisy.
- 2.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 je Příloha č. 1 – Soupis prací – aktualizace

**NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

 Datum: 2022.09.09  
12:05:14 +02'00'

Příloha č. 1 - Soupis prací - aktualizace  
TDS - TA pro smluvní podmínky, ZBV, claim, rozpočty 2021-22

Zeleně-doplní účastník							
Služba - funkce	počet měsíců	počet dní v měsíci	Počet dní celkem	Počet dní dle Dodatku č. 1	Denní sazba	Cena celkem Kč	Cena celkem dle dodatku č. 1 Kč
<b>Tým správce stavby/asistenta správce stavby:</b>							
Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi	12	7	84	18	██████	██████	██████
Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků)	12	15	180	26	██████	██████	██████
Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní práce	12	21	252	29	██████	██████	██████
<b>specialisté :</b>							
Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů	12	21	252	20	██████	██████	██████
Asistent správce stavby pro kontrolu jakosti	12	1	12	0	██████	██████	██████
<b>A) Celkem</b>					<b>CELKEM</b>	██████	██████
<b>B) Technická dozorčí správa:</b>							
Asistent specialista geotechnika	12	2,5	30	0	██████	██████	██████
Asistent specialista trubní vedení	12	3	36	0	██████	██████	██████
Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud)	12	0,25	3	0	██████	██████	██████
Asistent specialista protikorozní ochrany	12	0,25	3	0	██████	██████	██████
Specialista v oboru hlavních, I. hlavních a mimořádných mostních prohlídek	12	0,25	3	0	██████	██████	██████
<b>B) Technická dozorčí správa - celkem:</b>					<b>CELKEM</b>	██████	██████
<b>A) Celkem:</b>							██████
<b>B) Technická dozorčí správa - celkem:</b>							██████
<b>Celkem (bez DPH):</b>							<b>5 943 900</b>

Pojmy „správce stavby“, „asistent“, „asistent specialista“, „pomocný asistent“, „technická asistence“ a další pojmy jsou definovány v čl. 2.1 Výklad pojmů v Metodickém pokynu, přičemž pro účely smluvních podmínek GREEN BOOK se pojmem správce stavby rozumí pověřená osoba objednatele.

## Bližší popis služby

Konzultace k věcné náplni položek OTSKP-SPK v rámci předložených rozpočtů. Kontrola úplnosti a správnosti položek požadovaných zhotovitelem v rámci předložených ZBV/Variací (a to jak položek nových, tak i položek obsažených v PDPS, u nichž dochází ke změně množství) vč. cenových projednání. Cenová kontrola položek předložených cenových nabídek zhotovitelů ověřením dle ceníků (OTSKP-SPK, ÚRS, UNIKA) případně ověřením cen v místě a čase obvyklých. Kontrola ocenění změn díla (variací, návrhy na zlepšení - value engineering) v návaznosti na smluvní podmínky. Kontrola souladu výměr položek rozdílového soupisu prací s projektovou dokumentací změny, včetně odstranění nadbytečných položek a doplnění chybějících položek. Kontrola duplicity položek v rozdílovém soupisu prací. Kontrola jednotkových cen položek rozdílového soupisu prací v návaznosti na cenové soustavy v platné cenové úrovni. Kontrola zařazení položek podle platné cenové soustavy, včetně dodržování předepsaných měrných jednotek. Kontrola zařazení stavebních prací dle třídění platné cenové soustavy, včetně dodržování předepsaných měrných jednotek.

Spolupráce s objednatelem při projednávání a administraci změn (zajištění podkladů, účast na kontrolních dnech, organizace jednání atd.). Posouzení důvodu a charakteru navrhovaných změn díla / služeb z pohledu smluvních, zákonných podmínek a interních předpisů zadavatele (smluvní podmínky, zákon o zadávání veřejných zakázek, prováděcí směrnice zadavatele, metodika SFDI pro správu změn díla apod.). Posouzení věcné a formální správnosti postupu předložení návrhu změny a předložené dokumentace změny, včetně základního cenového posouzení. Návrhy textace smluvní dohod a dodatků mezi objednatelem a zhotovitelem (poskytovatelem), jakož i korespondence odesílané objednatelem / správcem zakázky - odpovědi, stanoviska, pokyny a jiné písemnosti. Spolupráce s objednatelem při projednávání a administraci změn (zajištění podkladů, účast na kontrolních dnech, organizace jednání atd.). Veškerá konzultační činnost související s aktivní řízení variací dle smluvních podmínek FIDIC. Komplexní řízení smluvní korespondence stran vyplývající z provádění díla podle smlouvy, smluvních podmínek, technické specifikace a dalších souvisejících smluvních dokumentů. Posouzení vzneseného smluvního kompenzačního nároku (claimu) z pohledu smluvního základu nároku, jeho rozsahu, dodržení formálního postupu při uplatnění nároku vyplývajícího ze smlouvy. Řízení smluvní korespondence stran související se smluvními kompenzačními nároky stran (claimy). Posouzení vzneseného smluvního kompenzačního nároku (claimu) z pohledu smluvního základu nároku, jeho rozsahu, dodržení formálního postupu při uplatnění nároku vyplývajícího ze smlouvy. Návrhy textace smluvní korespondence odesílané objednatelem / správcem zakázky (správce stavby) - odpovědi, stanoviska, žádosti o doplnění relevantních podkladů a jiné písemnosti. Návrhy rozhodnutí (určení) správce zakázky (správce stavby) ve věci vznesených nároků na základě dodané analýzy časového claimu / posudku finančního claimu. Návrhy textace dohod a dodatků mezi objednatelem a zhotovitelem (poskytovatelem). Správa a elektronická evidence korespondence, dohled nad dodržováním smluvních lhůt. Veškerá konzultační činnost a technická asistence týkající se předložených nároků.

Ověření splnění formálních a obsahových požadavků na počáteční harmonogram a jeho jednotlivé revize stanovených ve smlouvě a Metodice pro časové řízení (SFDI) podle smluvních podmínek FIDIC. Analýza předložených aktualizací harmonogramů stavby v návaznosti na OP/ZP, změny během výstavby v návaznosti na posun termínu zprovoznění a dokončení stavby. Základní kontrola souladu věcného harmonogramu s harmonogramem předkládání projektové dokumentace. Základní kontrola souladu věcného a finančního harmonogramu. Formální kontrola měsíčních zpráv zhotovitele o postupu prací. Dohled nad dodržováním smluvních lhůt souvisejících s předkládáním harmonogramu, návrhy na nápravná opatření v případě jejich nedodržení. Odborná konzultace a asistence při tvorbě Baseline a Re-Baseline harmonogramů.

Přehled řešených zakázek	Realizační cena
Celkem realizační cena za 1 rok	910 739 666 Kč
Běžná letní údržba okr. CV, LN	50 000 000 Kč
Běžná letní údržba okr. MO, TP	50 000 000 Kč
Běžná letní údržba okr. ÚL, DC, LT	50 000 000 Kč
Velkoplošné dopravní značení	4 000 000 Kč
Vodorovné dopravní značení okr. CV, LN	15 000 000 Kč
Vodorovné dopravní značení okr. MO, TP	10 000 000 Kč
Vodorovné dopravní značení okr. ÚL, DC, LT	10 000 000 Kč
Oprava svodidel okr. CV, LN	3 000 000 Kč
Oprava svodidel okr. MO, TP	3 000 000 Kč
Oprava svodidel okr. ÚL, DC, LT	3 000 000 Kč
Výsrava výtluků okr. CV, LN	4 000 000 Kč
Výsrava výtluků okr. MO, TP	4 000 000 Kč
Výsrava výtluků okr. ÚL, DC, LT	4 000 000 Kč
I/13 Hostomice, sesuv svahu	50 000 000 Kč
I/13 Děčín, most ev. č. 13-085 pravobřežní estakáda – velkoplošná oprava	65 000 000 Kč
I/13 Jílové, most ev. č. 13-081	7 646 012 Kč
I/13 Komořany, most ev. č. 13-039.1	11 480 357 Kč
I/13 Soběchleby, most ev. č. 13-068	787 838 Kč
I/15 Most, most ev. č. 15-025b	12 000 000 Kč
I/30 Vaňov, most ev. č. 30-010	5 643 350 Kč
I/62 Malšovice, most ev. č. 62-015	27 540 000 Kč
I/62 most přes strž, most ev. č. 62-026	2 868 909 Kč
I/62 Bynov	16 940 000 Kč
I/30 Chlumeč - Libouchec	26 015 000 Kč
I/30 Chlumeč - Libouchec I.	6 050 000 Kč
I/30 Chlumeč - Libouchec II.	31 460 000 Kč
I/13 Málkov - Černovice	27 225 000 Kč
I/13 Libouchec	15 730 000 Kč
I/13 Teplice, Nákladní ul.	10 890 000 Kč
I/13 Veselý - Česká Kamenice	33 275 000 Kč
I/28 Litvínov	19 360 000 Kč
I/27 MÚK D7 - OK	715 157 Kč
I/28 OK Louny	3 032 992 Kč
I/28 OK Louny - ul. Mělecká	3 469 477 Kč
I/28 hranice okr. Most - Bělušice	28 497 739 Kč
I/13 Místo - Málkov	30 000 000 Kč
I/8 Teplice LS	15 470 869 Kč
I/8 Teplice - Dubí	5 577 932 Kč
I/8 Dubí	21 177 433 Kč
I/8 MÚK Nové Dvory, sjezdové rameno v km 95,413	858 852 Kč
I/13 Černovice - Chomutov (LS)	14 511 975 Kč
I/13 Černovice - Chomutov (PS)	16 301 655 Kč
I/13 Komořany (LS)	9 737 499 Kč
I/13 Komořany (PS)	11 693 779 Kč
I/13 Jezero Matylda - Souš (LS)	24 790 811 Kč
I/13 Jezero Matylda - Souš (PS)	53 428 875 Kč
I/15 Chrástce - Hořenec	7 407 721 Kč
I/15 Hořenec II	2 100 929 Kč
I/15 Hořenec - Libčevs	33 225 808 Kč
I/15 Libčevs - Želkovice	8 870 590 Kč
I/15 Želkovice	4 548 437 Kč
I/15 Třebívlice	6 580 250 Kč
I/27 Lom	17 352 120 Kč
I/27 H	11 477 299 Kč